
Ufficio FINANZIARIO

U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n. 14  del 26/02/2020

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per l’appalto di: Fondi F.S.C. 2014/2020 – Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P.
ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle” in territorio dei Comuni di Muro Lucano e Bella (PZ) - CUP
H87H18000770002  –  CIG 8176407880 -  PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA - - Riferimento  gara  telematica  n.
G00049.

L'anno DUEMILAVENTI addì 26 del mese di  FEBBRAIO,  alle ore 10:50 in sala aperta al pubblico, presso
l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, nella stanza n. 61 situata al piano terzo dello stabile
sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza dei signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-    sig.ra Daniela DE CARLO, componente del seggio di gara;

-    sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara;

-    sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara;

- sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

� con la Determinazione Dirigenziale n. 2922 del 29/11/2019 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti, è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 1.000.000,00 di
cui  €  790.078,13 per  lavori  comprensivi  di  €  10.958,76 per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a
ribasso d’asta ed € 209.921,87 per somme a disposizione; disponendo al contempo di procedere alla
scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c-bis) del D.
Lgs. 50/2016 e ss. mm e ii, previa consultazione (ove disponibili) di almeno 40 operatori economici
da  individuarsi,  mediante  apposita  indagine  di  mercato,  da  svolgersi  tramite  avviso  di  indagine
esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di
committente dell’Ente; di aggiudicare con il criterio del minor prezzo a norma dell’art.36, comma 9

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
1/8

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0006602/2020 - I - 27/02/2020 09:21:36



bis del D.Lgs. n.50/2016, con individuazione della soglia di anomalia con le modalità di cui all’art.97,
commi 2, 2-bis e 2-ter dello stesso Decreto ed avvalendosi dell’esclusione automatica delle offerte
che  presentano  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla  predetta  soglia  di  anomalia,  ai  sensi
dell’art.97, comma 8,  del D.Lgs. n.50/2016;

� in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  47  del  17/01/2020  di  questo  Ufficio  è  stato
approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art.  36, comma 2,  lett.  c-bis) del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm. e ii., contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i
requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità
tecniche e professionali richieste ai fini della partecipazione, il  numero minimo ed eventualmente
massimo  di  operatori  che  saranno  invitati  alla  procedura,  i  criteri  di  selezione  degli  operatori
economici, come stabilito dal Codice e  dalle Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici così come modificate dalle Delibere del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e n. 636
del 10/07/2019;

� in data 05/02/2020, giusta verbale Rep. n. 11, è stato effettuato il  sorteggio, secondo le modalità
contenute nell’avviso, di n. 40 operatori economici da invitare alla presente procedura negoziata tra  i
285 che hanno presentato richiesta valida;

� l’ elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal RUP così come previsto dall’avviso di
indagine esplorativa pubblicato in data 20/01/2020;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 193 del 07/02/2020 è stata predisposta lettera di
invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss mm e ii,
attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata tramite la
Piattaforma predetta, in data 12/02/2020 con comunicazione prot. n. 4630 alle sotto elencate imprese
sorteggiate:

N. 

N.

d'ordine

software

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 288 EDIL SAN GIORGIO S.R.L. '02162780650
VIA G. DELLA MONICA 
N.77

CASTEL SAN 
GIORGIO

84083 SA

2 67 PA.E.CO. SRL '01107550772 CONTRADA PARATA NR. 4 GARAGUSO 75010 MT

3 165 GR.AN.APPALTI ITALIA SRL '03608700617 VIA FRANCO VITTADINI MARCIANISE 81025 CE

4 189 F.LLI STROLLO S.N.C. '02166550653 VIA SALITTO COLLIANO 8402 SA

5 200 MEDIT COSTRUZIONI S.R.L. '00665310777 VIA NORVEGIA, 32 TURSI 75028 MT

6 226 PINTO SRL '00052870771 CORSO UMBERTO I 54 STIGLIANO 75018 MT

7 106 EPI EDIL S.A.S. '01370550764 VIA SIRIS,14 EPISCOPIA 85033 PZ

8 222 CAVOTO COSTRUZIONI SRL '01379080623 VIA GIA&#39; FONTANA,46
MONTEFALCONE DI 
VAL FORTORE

82025 BN

9 33
PAPALEO GEOM. VINCENZO 
GAETANO - S.R.L.

'01669090761
CONTRADA MONTE 
GALDO, 41

LAURIA 85044 PZ

10 4
DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI 
S.R.L.

'01228770770 VIA MATTEOTTI 2 ROTONDELLA 75026 MT

11 119 BRUMA SRL '06665030638 VIA DEI GERANI, 4 LAGONEGRO 85042 PZ

12 262 LA.I.M.T. S.R.L. '01132080761 C/DA SERRA DI PEPE, 9 RUOTI 85056 PZ

13 149 L.D.A. SRL '01607820766 VIA VULTURE, 26 ATELLA 85020 PZ

14 120 CARLUCCI SRL '01963300767
VIA ROCCO SCOTELLARO 
169

LAURIA 85044 PZ

15 246 MORENA SRL '01525900765 VIA TORRICELLI, 10 MELFI 85025 PZ

16 291 ITALSUD 79 SRL '01771850631
CORSO ITALIA SCALA C 
INTERNO 2 N°298

QUARTO 80010 NA

17 186 GECOS S.R.L. '03974710729 VIA VESPUCCI, N. 84 ANDRIA 76123 BT

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
2/8

Pagina 2 - p_pz_0006602/2020



18 102 PITTELLA COSTRUZIONI SAS '01117830768 L.GO PLEBISCITO N.56 LAURIA 85044 PZ

19 96 SOL.EDIL GROUP S.R.L. '04319720753 VIA PUGLIA 3 MATINO 73046 LE

20 195 EDIL LUCANA 2000 SRL '01408270765 C.DA SANTA SOFIA,SNC BARAGIANO 85050 PZ

21 250 VECCHIONE SRL '01720960762 VIA G. MARCONI N. 04 EPISCOPIA 85033 PZ

22 170 BULFARO S.P.A. '01178170765 ZONA INDUSTRIALE SNC SENISE 85038 PZ

23 9 C.A.COSTRUZIONI SRL '01571630761 CORSO GARIBALDI, 17 ROTONDA 85048 PZ

24 236
EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI 
SRL

'01097620767
CONTRADA SAN MARCO 
SNC

ACERENZA 85011 PO

25 168 CAL.COS SRL '00959600768 VIA SCIAVIOLA MOLITERNO 85047 PZ

26 39
CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE -
S.R.L.

'00996120762
VIA MARTIN LUTHER 
KING, SNC

MOLITERNO 85047 PZ

27 59 OLIVIERI COSTRUZIONI S.R.L. '01813630769 C.DA BOLAGO.9 TRECCHINA 85049 PZ

28 242 DE CARLO COSTRUZIONI SAS '01812560769
PIAZZA GUGLIELMO 
MARCONI, 12

RUOTI 85056 PZ

29 180 INTEGRA APPALTI SRL '02034040762
VIA DOMENICO GALANTE 
41

MOLITERNO 85050 PZ

30 185
COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE 
GENERALI S.R.L.

'01476250475
C.DA PIAGGE S.S. 598 KM 
70

GALLICCHIO 85010 PZ

31 17 RUGGIERO GROUP SRL '01768140764 VIA SAN MICHELE
SANT'ANGELO LE 
FRATTE

85050 PZ

32 265 C.COSTRUZIONI S.R.L. '01744260769 VIA ZANARDELLI, 5 BELLA 85051 PZ

33 50 COSTRUZIONI FAVULLO SRL '01195130768
C.DA SAN FELICE SP 49 KM
0.700

LAVELLO 85024 PZ

34 301
EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI 
TOLVE PASQUALE & C.

'01249560762 C.SO GARIBALDI N.51
BRINDISI 
MONTAGNA

85010 PZ

35 243 3N COSTRUZIONI DI NOLÈ MICHELE '01669600767 C/DA CANNITELLI, 28
VAGLIO 
BASILICATA

85010 PZ

36 31 ARCASENSA AGOSTINO S.A.S. '00861650760
VIA FRANCIA, N. 6 - ZONA 
IND. SAN NICOLA

PIETRAGALLA 85016 PZ

37 238 E.S. DI NOLE FRANCO SNC '01219780762 CONTRADA SPINOSA RUOTI 85056 PZ

38 80 BOCHICCHIO NUNZIO '00636040768 C/DA VALLE DELL’ORO BELLA 85051 PZ

39 266 GATER S.R.L. '02046990764
VIA ZANARDELLI N. 7/A - 
FRAZ. SAN CATALDO

BELLA 85051 PZ

40 294
CO. GEO APPALTI S.R.L. 
UNIPERSONALE

'01911990768
CONTRADA SANTA 
MARIA, 161

LAURIA 85044 PZ

� con  comunicazione  prot.  n.  6163  del  24/02/2020,  inviata  tramite  la  Piattaforma  agli  operatori
economici invitati alla presente proceduta di gara, come sopra elencati, il termine di scadenza della
presentazione delle offerte è stato prorogato dalle ore 12:00 del giorno 24/02/2020, alle ore 12:00 del
giorno 25/02/2020;

� entro  il  predetto  termine  delle  ore  12:00  del  25/02/2020,  sono  state  acquisite  dalla  Piattaforma
telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico
RAGIONE SOCIALE

DATA

PRESENTAZIONE

OFFERTA

N. PROT

1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 18.02.2020 5419
2 CAL.COS SRL 20.02.2020 5946
3 BOCHICCHIO NUNZIO 20.02.2020 5947
4 BULFARO S.P.A. 20.02.2020 5948
5 PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO - S.R.L. 20.02.2020 5949
6 PITTELLA COSTRUZIONI SAS 21.02.2020 5995
7 3N COSTRUZIONI DI NOLE' MICHELE 21.02.2020 6016
8 ARCASENSA AGOSTINO S.A.S. 21.02.2020 6072
9 VECCHIONE SRL 21.02.2020 6088

10 GR.AN.APPALTI ITALIA SRL 21.02.2020 6090

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
3/8

Pagina 3 - p_pz_0006602/2020



11 CARLUCCI SRL 21.02.2020 6091
12 BRUMA S.R.L. 21.02.2020 6092
13 L.D.A.SRL 24.02.2020 6151
14 EDIL SAN GIORGIO S.R.L. 24.02.2020 6152
15 C.COSTRUZIONI S.R.L. 24.02.2020 6153
16 RUGGIERO GROUP SRL 24.02.2020 6157

17
ATI: DE CARLO COSTRUZIONI SAS DI DE CARLO ROCCO & C. (CG) -  EDILCIAGLIA 
SRL (mand) 24.02.2020 6158

18 GATER S.R.L. 24.02.2020 6159
19 ATI: CO. GEO APPALTI SRL (CG) - DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (mand) 24.02.2020 6161
20 EDIL LUCANA 2000 SRL 24.02.2020 6179
21 ES DI NOLE' FRANCO SNC 24.02.2020 6182

22
ATI. FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C  (CG)  -  SCAGLIONE PASQUALE 
(mand) 24.02.2020 6191

23 PA.E.CO. SRL 24.02.2020 6192
24 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C. 24.02.2020 6193
25 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL 24.02.2020 6199
26 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 24.02.2020 6215
27 MORENA SRL 24.02.2020 6220
28 LA.I.M.T. S.R.L. 24.02.2020 6244
29 GECOS S.R.L. 24.02.2020 6287
30 PINTO SRL 25.02.2020 6355
31 INTEGRA APPALTI SRL 25.02.2020 6360
32 EPI EDIL S.A.S. DI CELANO ANTONIO SANTINO & C. 25.02.2020 6365
33 C.A.COSTRUZIONI SRL 25.02.2020 6367
34 MEDIT COSTRUZIONI SRL 25.02.2020 6381
35 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. 25.02.2020 6385

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

� PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;

� PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal  sistema,  ed all’esame della documentazione in essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE SRL:  la cauzione provvisoria riporta quale data di
scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del
25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 2 CAL.COS SRL: la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione
delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020; inoltre ha prodotto la
predetta  cauzione  di  importo ridotto  senza  corredare  la  stessa di  copia conforme della  certificazione
ambientale o dichiarazione sostitutiva che giustifichi il diritto alla riduzione, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n.  3  BOCHICCHIO NUNZIO:  la  cauzione  provvisoria  riporta  quale  data  di  scadenza  per  la
presentazione  delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 4 BULFARO S.P.A.: la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione
delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
4/8

Pagina 4 - p_pz_0006602/2020



PLICO n. 5 PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO  S.R.L.:la cauzione provvisoria riporta quale data
di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del
25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 6 PITTELLA COSTRUZIONI SAS:  la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per
la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 7 3N COSTRUZIONI DI NOLE' MICHELE: in avvalimento con la società  GIUDICE COSTRUZIONI

E SERVIZI SRL - la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte
quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 8 ARCASENSA AGOSTINO S.A.S.: la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la
presentazione  delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO  n.  9  VECCHIONE  SRL:   la  cauzione  provvisoria  riporta  quale  data  di  scadenza  per  la
presentazione  delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 10 GR.AN.APPALTI ITALIA SRL: la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la
presentazione  delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 11 CARLUCCI SRL: la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione
delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 12 BRUMA S.R.L.:  la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione
delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 13 L.D.A.SRL: la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione delle
offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente
viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n.  14  EDIL SAN GIORGIO S.R.L.:  in  avvalimento  con  la  società  VOTO GROUP SRL _  non ha
dichiarato  di  voler  partecipare  in  avvalimento  in  sede  di  manifestazione  d’interesse,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato ESCLUSO; 

PLICO n. 15 C.COSTRUZIONI S.R.L.:  in avvalimento con l’IMPRESA BIENATI:  la cauzione provvisoria
riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non
quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 16 RUGGIERO GROUP SRL:in avvalimento con l’impresa LA VECCHIA CARMINE:  non è stato
prodotto il contratto di avvalimento, pertanto il concorrente viene dichiarato ESCLUSO;  inoltre, a titolo
meramente informativo, il  Direttore  Tecnico Briglia Amedeo e il  Socio di Maggioranza non hanno reso
la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4)  del  paragrafo  “Contenuto  della  Busta  A  –  Documentazione
Amministrativa” della lettera d’invito e la cauzione provvisoria riporta  quale data di scadenza per la
presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020;

PLICO n. 17 ATI: DE CARLO COSTRUZIONI SAS DI DE CARLO ROCCO & C. (CG) -  EDILCIAGLIA

SRL (mand):  la cauzione provvisoria riporta quale data di  scadenza per la presentazione delle offerte
quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il  concorrente viene
dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 18 GATER S.R.L. -in avvalimento con la società ROBERTO GROUP SRL: la cauzione provvisoria
riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non
quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
5/8

Pagina 5 - p_pz_0006602/2020



PLICO n. 19 ATI: CO. GEO APPALTI SRL (CG) - DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (mand):  la
cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del
24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON

RISERVA; 

PLICO n. 20 EDIL LUCANA 2000 SRL:  la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la
presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020; inoltre
il Direttore Tecnico non ha sottoscritto la dichiarazione di cui al punto 4) del paragrafo “Contenuto della
Busta A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO  n.  21  ES  DI  NOLE'  FRANCO  SNC:  -in  avvalimento  con  la  società ESSETI S.R.L.  SISTEMI E

TECNOLOGIE -  la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte
quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il  concorrente viene
dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n.  22 FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C (CG) -   SCAGLIONE PASQUALE

(mand):  la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella
originaria del  24/02/2020 e non quella  rettificata del  25/02/2020;  inoltre  l’impresa Mandante  non ha
prodotto  il  contratto  di  effettuazione  della  verifica  triennale  dell’Attestazione  SOA,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO  n.  23  PA.E.CO.  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO; 

PLICO n. 24 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C.: il socio Sabia  Giovanni Battista
e il Direttore Tecnico Trabace Giuseppe  non hanno sottoscritto  la dichiarazione di cui al punto 4) del
paragrafo  “Contenuto  della  Busta  A –  Documentazione  Amministrativa”  della  lettera  d’invito, non
essendo ammissibile che la stessa venga sottoscritta per loro conto da altro soggetto in assenza di una
procura speciale. Viceversa il legale rappresentante può rendere la predetta dichiarazione anche in nome e
per conto dei predetti soggetti; il PASSOE è stato reso in formato .aspx.p7m e pertanto non è leggibile; la
cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del
24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON

RISERVA; 

PLICO n. 25 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL:  la cauzione provvisoria riporta quale data di
scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del
25/02/2020; inoltre ha prodotto la predetta cauzione ridotta allo 0,80% senza corredare la stessa di copia
conforme della certificazione ambientale o dichiarazione sostitutiva che giustifichi il diritto alla riduzione,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n.  26 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL:  la cauzione provvisoria riporta
quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella
rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 27 MORENA SRL:  la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione
delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 28 LA.I.M.T. S.R.L.:  l la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO; 

PLICO n. 29 GECOS S.r.l. la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme
a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO; 

PLICO n. 30 PINTO SRL:  la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione
delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
6/8

Pagina 6 - p_pz_0006602/2020



PLICO n.  31 INTEGRA APPALTI SRL: -in avvalimento con la società COSTRUZIONI GENERALI SRL- la
cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del
24/02/2020 e non quella rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON

RISERVA; 

PLICO n. 32 EPI EDIL S.A.S. DI CELANO ANTONIO SANTINO & C.:la cauzione provvisoria riporta
quale data di scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella
rettificata del 25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 33 C.A.COSTRUZIONI SRL: i Direttori Tecnici non hanno sottoscritto la dichiarazione di cui al
punto  4)  del  paragrafo  “Contenuto  della  Busta  A –  Documentazione  Amministrativa”  della  lettera
d’invito, non essendo ammissibile che la stessa venga sottoscritta per loro conto da altro soggetto in
assenza di una procura speciale. Viceversa il legale rappresentante può rendere la predetta dichiarazione
anche in nome e per conto dei predetti soggetti ; inoltre la cauzione provvisoria riporta quale data di
scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del
25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 34 MEDIT COSTRUZIONI SRL: la cauzione provvisoria riporta quale data di scadenza per la
presentazione  delle  offerte  quella  originaria  del  24/02/2020  e  non  quella  rettificata  del  25/02/2020,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA; 

PLICO n. 35 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L.:  la cauzione provvisoria riporta quale data di
scadenza per la presentazione delle offerte quella originaria del 24/02/2020 e non quella rettificata del
25/02/2020, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA.

Il Presidente, alle ore 14:30 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,
tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n. 1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE SRL

2) PLICO n. 2 CAL.COS SRL

3) PLICO n. 3 BOCHICCHIO NUNZIO:

4) PLICO n. 4 BULFARO S.P.A.

5) PLICO n. 5 PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO  S.R.L.

6) PLICO n. 6 PITTELLA COSTRUZIONI SAS

7) PLICO n. 7 3N COSTRUZIONI DI NOLE' MICHELE

8) PLICO n. 8 ARCASENSA AGOSTINO S.A.S

9) PLICO n. 9 VECCHIONE SRL

10) PLICO n. 10 GR.AN.APPALTI ITALIA SRL

11) PLICO n. 11 CARLUCCI SRL

12) PLICO n. 12 BRUMA S.R.L

13) PLICO n. 13 L.D.A. SRL

14) PLICO n. 15 C.COSTRUZIONI S.R.L.

15) PLICO n. 17 ATI: DE CARLO COSTRUZIONI SAS DI DE CARLO ROCCO & C. (CG) - EDILCIAGLIA SRL
(mand)

16) PLICO n. 18 GATER S.R.L.

17) PLICO n. 19 ATI: CO. GEO APPALTI SRL (CG) - DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (mand)

18) PLICO n. 20 EDIL LUCANA 2000 SRL

19) PLICO n. 21 ES DI NOLE' FRANCO SNC

20) PLICO n. 22 FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C (CG) -  SCAGLIONE PASQUALE (mand)

21) PLICO n. 24 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C.

22) PLICO n. 25 EDIL BRADANICA CALCESTRUZZI SRL

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
7/8

Pagina 7 - p_pz_0006602/2020



23) PLICO n. 26 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL

24) PLICO n. 27 MORENA SRL

25) PLICO n. 30 PINTO SRL

26) PLICO n. 31 INTEGRA APPALTI SRL

27) PLICO n. 32 EPI EDIL S.A.S. DI CELANO ANTONIO SANTINO & C

28) PLICO n. 33 C.A.COSTRUZIONI SRL

29) PLICO n. 34 MEDIT COSTRUZIONI SRL

30) PLICO n. 35 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L.

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione
dei lavori il giorno 05 MARZO a partire dalle ORE 09:30 presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente
suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1 - Potenza; di tanto verrà
data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce  “Comunicazioni
della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   
     f.to sig.ra  Daniela DE CARLO    

     f.to sig.ra  Carmelina IMBRENDA   
       f.to sig.ra Enza SANTALUCIA                   

     
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. ex S.S. n. 381 “del Passo delle Crocelle”
8/8

Pagina 8 - p_pz_0006602/2020


